持続的な利益成長を図る

• 必要自己資本の水準を１兆円と設定し、戦略的な資本政策を行う

ことで、中期経営計画の最終年度である2026年度（2027年３月期）

までに「自己資本当期純利益率（ＲＯＥ）10％の達成」を目指す

その方針に従い、

• 2026年度末までに1,000億円規模の自己株式取得を実施

• 2025年６月までに300億円の自己株式取得を完了

• 今般、当社グループの業績及び投資計画、政策保有株式の計画どおりの

縮減、安定的な財務状況等を総合的に勘案し、記載のとおり自己株式取

得の実施を決定

• 今後の自己株式取得については、決定次第改めて公表

• 取得済み自己株式の消却については記載のとおり実施予定

4

為替換算方法の変更について２

5

5

1 43 4 5為替換算方法の変更について２ 6

為替換算方法の変更について

6

海外グループ会社業績の為替換算に用いるレートについて、決算期末日の為替レート（以下、「期末日レート」という）から、期中の為替レートの平

均値（以下、「期中平均レート」という）に変更することとし、2025年度第１四半期決算から適用する。

２ 期中平均レートの算出方法

 通貨ごとに、決算対象期間毎の期中平均レートにて算出

（例）12月決算の海外グループ会社の場合

・2025年度第１四半期実績

 ＜変更前＞2025年3月末レート

 ＜変更後＞2025年度第１四半期の期中平均レート

・2025年度通期実績

 ＜変更前＞2025年12月末レート

 ＜変更後＞2025年度の期中平均レート

１ 変更の対象となる項目

⚫ 海外グループ会社の売上高、利益等の損益計算書に関する項目（収益および費用に関する項目）

⚫ 海外グループ会社の受注高

※単体事業の業績ならびに海外取引にかかるBS項目については、従来の換算方法から変更なし

6

1 43 4 5為替換算方法の変更について２ 6

為替換算方法の変更について

7

４ 開示済の過年度決算数値

「期中平均レート」への変更は、前年度（2024年度）の実績値に限り遡及適用し、2025年度の各種決算開示における

2024年度の各四半期の実績値は、「期中平均レート」で換算し直したものを表示する。なお、2025年度予想に用いる

為替換算レートについては当初（1US$=145円）から変更なし

（単位：百万円）

３ 為替換算方法の変更理由

⚫ 急激な為替変動による業績への影響を緩和し、取引実態をより実勢に近いレートで損益計算書に反映できること

⚫ M&Aや既存子会社の成長により、連結業績に占める海外グループ会社の比重が増加していること

遡及適用前（期末日レート）① 遡及適用後（期中平均レート）② 差異（②-①）

売上高 2,620,101 2,590,765 △29,336

営業利益 143,442 142,469 △972

親会社株主に帰属する

当期純利益 146,052 145,355 △696

受注高 3,357,214 3,316,662 △40,552

■ 2024年度通期業績

（参考）米ドル円換算：2025年３月期末日レート（2024年12月末）１５８.18円⇒期中平均レート151.44円

7

202５年度第１四半期業績３

8※2024年度第１四半期業績は、為替換算方法の変更に伴う遡及適用後の数値

8

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

202５年度第１四半期業績 サマリー（PL）

9

連結受注高
親会社株主
に帰属する

単体 3,734 3,039

15,300
子会社※ 1,983 2,198

10,300

2024.1Q実績 2025.1Q実績 2025予想

単体 84 72

740 子会社※ 68 85

480

2024.1Q実績 2025.1Q実績 2025予想

連結

5,717

25,600

5,237

国内建築事業において、 2024年度の大型案件進捗の反動や、

施工キャパシティに見合った計画的な受注活動を行ったことにより

完成工事高が減少し、前年同期比で減収

国内建築事業において完成工事高が減少するも、採算性の良い

案件の寄与度の高まりや海外土木事業の順調な進捗がカバーし、お

おむね前年同期並み

政策保有株式の売却による特別利益が減少したことにより、前年

同期比で減益（子会社のマイナスは、子会社の配当方針見直しによ

る連結仕訳に伴う一時的な影響によるもの）

国内建築・土木事業において、大型案件の受注が減少したことによ

り、前年同期比で減少

6,220億円

180億円

157億円

前年同期比 △480億円 （△8.4％）

進捗率 20.5％

前年同期比 ＋4億円 （＋3.1%）

進捗率 12.9％

前年同期比 △77億円 （△30.0%）

進捗率 18.1％

前年同期比 △660億円 （△9.6％）

進捗率 23.0％

5,237億円

連結

153

1,220

157

※子会社には連結仕訳を含む

当期純利益

（単位：億円）（単位：億円）連結売上高 連結営業利益

（単位：億円）（単位：億円）

連結営業利益

連結売上高

連結受注高

親会社株主に帰属する

当期純利益

単体 241
単体 418

1,120 子会社※ 16

子会社 △ 237 子会社△ 120

2024.1Q実績 2025.1Q実績 2025予想

連結

258

1,000

180

単体 3,418 2,324

15,300

子会社※ 3,462
3,895

11,700

2024.1Q実績 2025.1Q実績 2025予想

連結

6,881

27,000

6,220

9

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

連結 / 単体 PL

10

 完成工事総利益

建築 - - - - - - - - 7.1 208 9.5 209 0 9.7 1,105 18.9

土木 - - - - - - - - 13.4 101 12.6 94 △6 16.3 590 16.0

計 8.3 460 9.8 485 ＋25 10.5 2,510 19.3 8.4 309 10.3 303 △6 11.3 1,695 17.9

不動産事業等総利益 27.0 55 21.0 57 +1 19.4 310 18.5 18.4 8 16.2 15 +6 16.4 45 34.1

売上総利益 9.0 515 10.4 543 ＋27 11.0 2,820 19.3 8.5 318 10.5 319 0 11.4 1,740 18.3

販売費及び一般管理費 6.3 362 7.4 385 ＋22 6.2 1,600 24.1 6.2 233 8.1 246 +13 6.6 1,000 24.7

営業利益 2.7 153 3.0 157 ＋4 4.8 1,220 12.9 2.3 84 2.4 72 △12 4.8 740 9.8

経常利益 3.5 202 3.5 183 △18 4.9 1,260 14.6 4.3 158 12.9 392 +234 8.0 1,220 32.2

親会社株主に帰属する当期純利益 4.5 258 3.5 180 △77 3.9 1,000 18.1 6.5 241 13.8 418 ＋177 7.3 1,120 37.4

連結 単体

2024年度
第１四半期

実績 A

2025年度
第１四半期

実績 B

増減額
B−A

2025年度
予想 C

進捗率(%）
B/C

2024年度
第１四半期

実績 D

2025年度
第１四半期

実績 E

増減額
E-D

2025年度
予想 F

進捗率（%）
E/F

完成工事高

建築 4,167 3,421 △745 16,750 20.4 2,929 2,194 △735 11,405 19.2

土木 1,344 1,542 ＋198 7,250 21.3 757 750 △7 3,620 20.7

計 5,511 4,963 △547 24,000 20.7 3,687 2,944 △742 15,025 19.6

不動産事業等売上高 206 273 ＋67 1,600 17.1 47 94 +46 275 34.4

売上高 5,717 5,237 △480 25,600 20.5 3,734 3,039 △695 15,300 19.9

（単位：億円）（単位：億円）

% % %% %%

10

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

連結営業利益の増減要因 (対前年同期実績）

11

国内建築事業において完成工事高が減少するも、採算性の良い案件の寄与度の高まりや子会社を中心とした海外土木事業の順調な進捗などに

より、連結営業利益は前年同期比で増益となった

2024年度
第１四半期
実績

153億円

2025年度
第１四半期
実績

157億円

賃上げ等による
人件費の増など

△9億円
(内 為替△2億円)

子会社
一般管理費

△13億円

人件費の増

デジタル投資の
増など

単体
一般管理費

前年同期並み

連結
不動産事業等

海外土木子会社
の増収に伴う
利益増など

＋31億円
(内 為替＋3億円)

子会社
建設事業

前年同期におけ
る設計変更獲得
の反動減など

△５億円

採算性の良い
案件の寄与度の

高まり

＋53億円

完成工事高は
前年同期並み

△0億円

完成工事高の
減少に伴う

利益減

△52億円

不動産事業等利益
＋1億円

＋1億円

一般管理費
△22億円

完成工事総利益
＋25億円

単体
建築事業

単体
土木事業

0

150

200

100

50

（億円）

連結営業利益の前年同期実績からの増減要因

• 単体建築事業：完成工事高の減少に伴い利益が減少するも、

採算性の良い案件の寄与度の高まりにより前年同期と同水準

• 単体土木事業：前年同期における設計変更による追加請負金獲得

の反動減

• 子会社建設事業：海外土木子会社の増収に伴う増益

• 一般管理費：賃上げに伴う人件費の増

などの要因により、結果として営業利益は僅かに増加

11

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

報告セグメント別 PL

12

2024年度 第1四半期 実績 2025年度 第1四半期 実績 増減額

売上高
A

営業利益
B

営業利益率
B/A

売上高
C

営業利益
D

営業利益率
D/C

売上高
CーA

営業利益
DーB

国内建築 2,982 61 2.1% 2,272 50 2.2% △７０９ △11

海外建築 1,184 17 1.5% 1,148 28 2.5% △36 ＋１１

建築 4,167 79 1.9% 3,421 78 2.3% △745 △0

国内土木 879 36 4.1% 903 30 3.4% +23 △5

海外土木 465 8 1.8% 639 22 3.6% +174 ＋14

土木 1,344 44 3.3% 1,542 53 3.5% ＋198 ＋9

建設事業 5,511 123 2.2% 4,963 132 2.7% △547 +8

不動産事業 92 21 23.6% 104 14 13.8% ＋12 △7

その他 114 7 6.8% 169 11 6.5% +55 ＋3

不動産事業等 206 29 14.3% 273 25 9.3% ＋67 △4

合計 5,717 153 2.7% 5,237 157 3.0% △480 ＋4

（単位：億円）（単位：億円）（単位：億円）

12

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

連結営業利益の増減要因 (報告セグメント別・対前年同期実績)

13

報告セグメント別の連結営業利益は、国内建築事業における一般管理費の増加や、不動産事業における複数の開業物件での賃料収入を上回る

減価償却費の発生などにより利益減が生じた一方、海外建築（アジア）・海外土木（北米）事業における完成工事高の増加に伴う利益増により、前

年同期比で増益となった

国内建築 海外建築 国内土木 海外土木 不動産 その他

建築事業 土木事業

2024年度
第１四半期
実績

153億円

2025年度
第１四半期
実績

157億円

△11億円
△５億円

＋14億円 ＋3億円
＋１1億円

△7億円

0

150

200

100

50

（億円）

連結営業利益の前年同期実績からのセグメント毎の増減要因

• 国内建築事業：完成工事総利益は前年同期と同水準となったものの、

賃上げ等による一般管理費の増加

• 国内土木事業：前年同期における設計変更による追加請負金の獲得から

の反動減

• 不動産事業：複数の開業物件での賃料収入を上回る減価償却費の発生

などによる利益減があったものの

• 海外建築事業の内、アジア子会社

• 海外土木事業の内、北米子会社

の完成工事高増加に伴う利益増により、前年同期比で増益

13

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

連結 / 単体 受注高

14

連結 単体

2024年度
第1四半期 実績 A

2025年度
第1四半期 実績 B

増減額
B−A

2024年度
第1四半期 実績 C

2025年度
第1四半期 実績 D

増減額
D−C

建設事業

建築

国内 2,474 1,751 △722 2,391 1,757 △633

海外 1,479 2,345 +865 26 9 △16

計 3,954 4,097 ＋142 2,417 1,767 △650

土木

国内 842 650 △191 645 454 △191

海外 1,620 1,033 △586 306 8 △298

計 2,462 1,684 △777 952 462 △489

計

国内 3,316 2,402 △914 3,036 2,211 △825

海外 3,099 3,378 ＋278 333 18 △315

計 6,416 5,781 △635 3,370 2,230 △1,140

不動産事業等 464 439 △25 47 94 +47

合計 6,881 6,220 △660 3,418 2,324 △1,093

（単位：億円）（単位：億円）

14

1 42 4 52025年度第1四半期業績3 6

連結 BS

15

流動資産

18,094

固定資産

12,333

流動負債

14,533

固定負債
3,792

資本 (純資産)

12,102

うち自己資本
11,582

2025年3月末

流動資産

16,480

固定資産

12,328

固定負債
3,737

資本 (純資産)

11,663

流動負債

13,408

うち自己資本
11,175

2025年6月末
（単位：億円）

総資産
30,427億円

総資産
28,809億円

(単位：億円) 25年３月末 25年６月末 増減額

現金預金 3,947 4,568 ＋621

政策保有株式 2,735 2,703 △32

有利子負債 3,627 3,573 △54

自己資本：主な増減

資産／負債：主な残高・増減

建設事業収支（工事関連資産-負債）※ 2,289 867 △1,422

（単位：億円）

※工事関連資産＝受取手形・完成工事未収入金等＋電子記録債権＋未成工事支出金＋PFI等棚卸資産
 工事関連負債＝支払手形・工事未払金等＋電子記録債務＋未成工事受入金

(単位：億円)

2025年３月（前期）末自己資本残高 11,582

当期利益 180

配当支払 △291

自己株式取得 △180

その他の包括利益のうち

A) 政策保有株式の売却による影響 △59

B) 有価証券の株価変動等による影響 ＋43

C) 為替換算調整勘定 △91

その他 △6

2025年６月（当第１四半期）末自己資本残高 11,175

2024年度末から2025年度第1四半期末の連結BSの推移

• 現金預金：大型工事の取下金受領より増加

• 政策保有株式：売却を進めたものの株価上昇により微減

• 有利子負債：僅かに減少

• 自己資本：期末配当の実施や300億円の自己株式取得の内、前年度未実

施分の180億円分の買付を行ったことなどにより減少

15

2025年度業績予想

16

４

※2025年度業績予想は、自己株式取得の決定に伴い連結自己資本及びROEを変更（その他の項目は前回発表時から変更なし）

※2024年度業績は、為替換算方法の変更に伴う遡及適用後の数値

16

1 42 3 52025年度業績予想4 6

単体

496

1,157 1,120